



PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 003/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 001.0001172/2019

OBJETO: Registro de preços para aquisição parcelada e sob demanda de materiais de laboratório, para atender as necessidades da Secretaria e Fundo Municipal de Saúde de Piracuruca-PI, conforme especificações contidas no Termo de Referência e Edital.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO

Tendo em vista os documentos apresentados pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, no uso de suas atribuições delegadas pela Portaria GP n° 177/2018 de 09/10/2018, tendo em vista o disposto no Art. 3º, IV da Lei n° 10.520/2002 e a Homologação do procedimento licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP n° 003/2019, cujo objeto é o Registro de preços para aquisição parcelada e sob demanda de materiais de laboratório, para atender as necessidades da Secretaria e Fundo Municipal de Saúde de Piracuruca-PI, conforme especificações contidas no Termo de Referência e Edital e proposta final das licitantes que ofertaram os menores preços, após a análise e julgamento das propostas, bem como dos documentos de habilitação, partes integrantes da licitação, tendo vencido todos os prazos recursais e, em razão do resultado final, pelo presente, recebo, aceito e aprovo o procedimento em epigrafe, em consequência **HOMOLOGO** a licitação, em favor das empresas Licitantes:

LICITANTE: MEDPLUS EIRELI, CNPJ: 11.401.085/0001-36, sediada na Rua Barroso, n° 1654, Centro/Sul, representada pelo Sr. Arsenio Messias da Silva Costa, CPF: 655.703.673-49, RG: 1.566.609 SSP-PI, Email: medplusdistribuidora@gmail.com

que registraram os menores preços para o fornecimento dos materiais com os valores dos itens conforme discriminado abaixo:

EMPRESA: MEDPLUS EIRELI, CNPJ: 11.401.085/0001-36

LOTE I – EQUIPAMENTOS DE HEMATOLOGIA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	APARELHO-BANHO MARIA VOL. 9L	KACIL	UNID.	1	R\$ 2.525,00	R\$ 2.525,00



2	AUTOCLAVE DE 21 LITROS, BANDEJAS, CÂMARA E SUPORTE EM ALUMÍNIO, PORTA EM ALUMÍNIO INJETADO ABERTURA LEVE E ESTÁVEL, ASSEGURANDO FECHAMENTO E VEDAÇÃO ADEQUADOS DURANTE TODO O CICLO DE ESTERILIZAÇÃO, ANEL DE VEDAÇÃO DA PORTA DE SILICONE, ISOLAMENTO TÉRMICO INTERNO EM LÃ DE VIDRO COM REVESTIMENTO DE POLIÉSTER E LÃ DE CERÂMICA, GARANTE QUE O CICLO DE AQUECIMENTO OCORRA COM MAIOR VELOCIDADE, SEM PERDA DE TEMPERATURA, E AINDA MANTÉM A TEMPERATURA EXTERNA DO APARELHO, DENTRO DOS LIMITES DE SEGURANÇAACEITÁVEIS. NÃO APRESENTA RISCO DE INCÊNDIO. INDICAÇÃO PARA MONITORAMENTO: MANÔMETRO (PRESSÃO / TEMPERATURA)	STERMAX	UNID.	1	R\$ 5.050,00	R\$ 5.050,00
3	CADEIRA DE COLETA PARA LABORATÓRIO	MODELO MOVEIS	UNID.	1	R\$ 560,00	R\$ 560,00
4	CONTADOR DIFERENCIAL DE CÉLULAS SANGUÍNEAS	KACIL	UNID.	2	R\$ 815,00	R\$ 1.630,00
5	CUBETAS DE RESINA ÓPTICA PARA REAÇÃO DO APARELHO LABMAX-100 LABTEST (KIT COM 13 RAKES)	LABTEST	KIT	20	R\$ 142,00	R\$ 2.840,00



6	CUBETAS PARA AMOSTRA DE SOROPACIENTE COMPATÍVEL COM O APARELHO LABMAX - 100 DA LABTEST	LABTEST	KIT	180	R\$ 17,00	R\$ 3.060,00
7	DESTILADOR DE ÁGUA 10 LTS 220V	QUIMIS	UNID.	1	R\$ 4.435,00	R\$ 4.435,00
8	ESTANTE P/ 36 TUBOS (15X100MM)	Não cotado	UNID.	30		R\$ -
9	ESTANTE PARA 105 TUBOS (12 X 75)	CRAL	UND.	20	R\$ 42,00	R\$ 840,00
10	ESTANTE PARA 24 TUBOS (15X100)	Não cotado	UNID	10		R\$ -
11	ESTANTE PARA 49 TUBOS (12 X 75)	CRAL	UND.	24	R\$ 24,00	R\$ 576,00
12	ESTANTE PARA 50 TUBOS (15 X 100)	CRAL	UND.	10	R\$ 14,00	R\$ 140,00
13	PIPETA GRADUADA DE VIDRO 10 ML	PRECISION	UND.	20	R\$ 27,00	R\$ 540,00
14	PIPETA GRADUADA DE VIDRO 2 ML	PRECISION	UNID.	10	R\$ 27,00	R\$ 270,00
15	PIPETA GRADUADA DE VIDRO 5 ML	PRECISION	UND.	20	R\$ 27,00	R\$ 540,00
16	PIPETADOR DE VOLUME FIXO, BICO EM AÇO INXODAVEL, COM FAIXA DE VOLUME DE 10-100µL	PEGUEPET	UND.	2	R\$ 164,00	R\$ 328,00
17	PIPETADOR VOLUME AJUSTÁVEL, BICO EM AÇO INXODAVEL, COM FAIXA DE VOLUME AJUSTÁVEL DE 100-1000 µL	PEGUEPET	UND.	2	R\$ 164,00	R\$ 328,00
18	PIPETADOR VOLUME FIXO, BICO EMAÇO INOX, VOLUME 10 µL	PEGUEPET	UND.	2	R\$ 89,00	R\$ 178,00
19	PIPETADOR VOLUME FIXO, BICO EMAÇO INOX, VOLUME 100 µL	PEGUEPET	UND.	2	R\$ 89,00	R\$ 178,00
20	PIPETADOR VOLUME FIXO, BICO EMAÇO INOX, VOLUME 1000µL	PEGUEPET	UND.	3	R\$ 89,00	R\$ 267,00



21	PIPETADOR VOLUME FIXO, BICO EMAÇO INOX, VOLUME 20 µL	PEGUEPET	UND.	2	R\$ 89,00	R\$ 178,00
22	PIPETADOR VOLUME FIXO, BICO EMAÇO INOX, VOLUME 200 µL	PEGUEPET	UND.	2	R\$ 89,00	R\$ 178,00
23	PIPETADOR VOLUME FIXO, BICO EMAÇO INOX, VOLUME 25µL	PEGUEPET	UND.	2	R\$ 89,00	R\$ 178,00
24	PIPETADOR VOLUME FIXO, BICO EMAÇO INOX, VOLUME 250µL	PEGUEPET	UND.	2	R\$ 89,00	R\$ 178,00
25	PIPETADOR VOLUME FIXO, BICO EMAÇO INOX, VOLUME 50 µL	PEGUEPET	UND.	2	R\$ 89,00	R\$ 178,00
26	PISSETA 500 µl	J PROLAB	UND	6	R\$ 12,00	R\$ 72,00
27	PLACA DE KLINE COM 12 ESCAVAÇÕES	PRECISION	UND.	2	R\$ 82,00	R\$ 164,00
28	RELÓGIO DESPERTADOR À CORDA	KASVI	UNID.	5	R\$ 13,00	R\$ 65,00

LOTE II - REAGENTES DE BIOQUIMICA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	ÁCIDO ÚRICO - (CÓLORIMÉTRICO)	ANALISA	TESTE	2.400	R\$ 0,35	R\$ 840,00
2	ALBUMINA (COLORIMÉTRIA)	Não cotaço	TESTE	500		R\$ -
3	ALBUMINA BOVINA	PROTHEMO	FRASC O	10	R\$ 28,79	R\$ 287,90
4	AMILASE CNPG	ANALISA	TESTE	400	R\$ 6,00	R\$ 2.400,00
5	ANTICOAGULANTE C-DTA	ANÁLISA	FR.	140	R\$ 7,50	R\$ 1.050,00
6	ATIESTREPTOLISINA "O" (ASLO)	NA	TESTE	2.000	R\$ 3,90	R\$ 7.800,00
7	BETA HCG (TESTE RÁPIDO)	ANALISA	TESTE	1.200	R\$ 1,30	R\$ 1.560,00
8	BILI-D LIQUIFORM LABTEST REF.: 93	LABTEST	TESTE	600	R\$ 0,32	R\$ 192,00
9	BILI-T LIQUIFORM LABTEST REF.: 94	LABTEST	TESTE	600	R\$ 0,32	R\$ 192,00
10	BIO CLEAN (SOLUÇÃO DE LIMPEZA)	BIOPLUS	UNID.	5	R\$ 210,00	R\$ 1.050,00



11	CALIBRADOR -HBA1C TURBIQUEST (LABORCLIN OU LABTEST)	LABTEST	KIT	2	R\$ 650,00	R\$ 1.300,00
12	CK-MB (CINÉTICO)	ANALISA	TESTE	400	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00
13	COLESTEROL TOTAL - (COLORIMETRIA)	ANALISA	TESTE S	30.000	R\$ 0,70	R\$ 21.000,00
14	CORANTE PANOTIPO RÁPIDO	NEWPROV	FRASC O	20	R\$ 45,00	R\$ 900,00
15	CREATININA k (CINÉTICA) REF.96	ANALISA	TESTE S	6.000	R\$ 0,32	R\$ 1.920,00
16	DEXTROSOL 75 g (PARA TESTE TOLER. A GLICOSE)	NEW PROV	TESTE S	50	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00
17	DILUENTE PARA AUTOMAÇÃO EM HEMATOLOGIA GALÃO C/20 LTS (COM COMPATIBILIDADE PARA O EQUIPAMENTO LABTEST SDH-20)	LABTEST	GALÃO	50	R\$ 543,00	R\$ 27.150,00
18	FATOR REUMATÓIDE (LÁTEX)	ANÁLISA	TESTE	500	R\$ 1,77	R\$ 885,00
19	FOSFATASE ALCALINA - CINÉTICA	ANALISA	TESTE	600	R\$ 1,43	R\$ 858,00
20	GAMA GT CINÉTICA	ANALISA	TESTE	300	R\$ 2,34	R\$ 702,00
21	GLICOSE (COLORIMÉTRIA)	ANALISA	TESTE	30.000	R\$ 0,20	R\$ 6.000,00
22	HBSAG (TESTE RÁPIDO)	ANALISA	TESTE	1.000	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00
23	HCV TESTE RÁPIDO	ANALISA	TESTE	160	R\$ 5,50	R\$ 880,00
24	HDL REF:145 (LABTEST)	LABTEST	TESTE	4.400	R\$ 15,50	R\$ 68.200,00
25	HDL COLESTEROL (COLORIMÉTRIA)	ANALISA	TESTE	7.500	R\$ 15,50	R\$ 116.250,00
26	HDL LABTEST REF. 145	LABTEST	TESTE	8.000	R\$ 15,50	R\$ 124.000,00



27	HEMOGLOBINA GLICADA HBA1C (PARA APARELHO AUTOMÁTICO COM COMPATIBILIDADE PARA O EQUIPAMENTO LAB MAX 100 - MARCAS- LABORCLIN OU LABTEST)	LABTEST	TESTE	2.000	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00
28	HEMOLISANTE PARA AUTOMAÇÃO EM HEMATOLOGIA C/ GALÃO 5lts (COM COMPATIBILIDADE PARA O EQUIPAMENTO LABTEST SDH-20)	LABTEST	GALÃO	40	R\$ 1.300,00	R\$ 52.000,00
29	HIV (TESTE RÁPIDO)	ANALISA	TESTE	1.000	R\$ 5,60	R\$ 5.600,00
30	KIT P/ COLORAÇÃO ZIEL-NILSEN	LABORCLIN	KITS	5	R\$ 70,00	R\$ 350,00
31	LACTOSE 50 g PARA TESTE TOLER. A LACTOSE	NEW PROV	UND.	20	R\$ 8,70	R\$ 174,00
32	OLEO MINERAL	MARIOL	FR.	10	R\$ 3,95	R\$ 39,50
34	PCR (TESTE EM LÂMINA)	ANALISA	TESTES	1.000	R\$ 1,80	R\$ 1.800,00
35	PESQUISA DE SANGUE OCULTO NAS FEZES	ANALISA	TESTE	500	R\$ 5,70	R\$ 2.850,00
36	PROTEÍNAS NA URINA	ANALISA	KITS	3	R\$ 60,00	R\$ 180,00
37	PROTEÍNAS TOTAIS - (COLORIMETRIA)	ANALISA	TESTE	360	R\$ 0,22	R\$ 79,20
38	PSA (TESTE RÁPIDO)	ANALISA	TESTE	1.000	R\$ 9,00	R\$ 9.000,00
39	REAGENTE PARA QUANTIFICAÇÃO DE PROTEÍNAS NA URINA (COMPATÍVEL C/ APARELHO SEMI-AUTOMÁTICO) KIT C/ 50 TESTES	ANALISA	KITS	600	R\$ 42,60	R\$ 25.560,00



40	SOLUÇÃO CALIBRAÇÃO PARA FOTÔMETRO DE CHAMA (SOLUÇÃO PADRÃO, SÓDIO, POTÁSSIO E LÍCIO) 100ML	QUIMLAB	UNID.	5	R\$ 380,00	R\$ 1.900,00
41	SORO ANTI HUMANO	PROTHEMO	FR.	20	R\$ 36,50	R\$ 730,00
42	SORO ANTI-A (TIPAGEM SANGUÍNEA)	PROTHEMO	FR.	1.100	R\$ 23,70	R\$ 26.070,00
43	SORO ANTI-B (TIPAGEM SANGUÍNEA)	PROTHEMO	FR.	1.100	R\$ 23,50	R\$ 25.850,00
44	SORO ANTI-D (TIPAGEM SANGUÍNEA)	PROTHEMO	FR.	1.100	R\$ 45,00	R\$ 49.500,00
45	SORO CONTROLE PARA EXAMES BIOQUÍMICOS	ANALISA	KITS	14	R\$ 75,00	R\$ 1.050,00
46	SOROL. DENGUE (TESTE RAPIDO)	ANALISA	TESTE S	1.000	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00
47	TAP - TEMPO DE PROTROMBINA	ANALISA	TESTE	1.200	R\$ 1,60	R\$ 1.920,00
48	TGO/AST (CINÉTICA)	ANALISA	TESTE S	3.000	R\$ 1,40	R\$ 4.200,00
49	TGP/ALT (CINÉTICA)	ANALISA	TESTE S	3.000	R\$ 1,40	R\$ 4.200,00
50	TIRAS PARA SUMÁRIO DE URINA	ANALISA	TESTE S	12.000	R\$ 0,66	R\$ 7.920,00
51	TRIGLICERÍDEOS (COLORIMETRIA)	ANALISA	TESTE	20.000	R\$ 1,70	R\$ 34.000,00
52	TROPONINA I - TESTE RÁPIDO	ANALISA	TESTE	150	R\$ 8,40	R\$ 1.260,00
53	URÉIA UV (CINÉTICO)	ANALISA	TESTE S	5.000	R\$ 1,20	R\$ 6.000,00
54	VDRL	ANALISA	TESTE	4.000	R\$ 0,25	R\$ 1.000,00

LOTE III - REAGENTES DE USO GERAL EM LABORATÓRIO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	ÁCIDO CLORÍDRICO P.A.	GALENO	LT.	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00
2	ÁLCOOL A 70° 1.000ML	CIFLO FARMA	LT.	200	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00



3	ÁLCOOL ABSOLUTO	JALLES MACHADO	LT.	100	R\$ 9,30	R\$ 930,00
4	ÁLCOOL GEL 1.000ML	RIVKA	FR.	125	R\$ 16,60	R\$ 2.075,00
5	LUGOL FORTE 1000 ML	RENYLAB	LT.	5	R\$ 78,00	R\$ 390,00

LOTE IV – MATERIAIS DE USO GERAL EM LABORATÓRIO						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	ÁGUA DESTILADA 5LTS	FORTSAN	LITRO	150	R\$ 19,30	R\$ 2.895,00
2	ALGODÃO 500G	NATHY	ROLO	100	R\$ 15,30	R\$ 1.530,00
3	BANDAGEM PARA COLETA DE EXAME (CAIXA COM 500 UNIDADES)	COPERTINA	CX.	36	R\$ 16,00	R\$ 576,00
4	CAIXA PLÁSTICA BIN NÚMERO 3, MEDIDAS APROXIMADAS: 8,0 X 11,0 X 18,0 CM.	Não cotado	UNID.	200		R\$ -
5	CAIXA PLÁSTICA BIN NÚMERO 4, MEDIDAS APROXIMADAS: 10,0 X 13,0 X 21,0 CM.	Não cotado	UNID.	200		R\$ -
6	CAIXA TÉRMICA VOLUME 5 LITROS	SOPRANO	UNID.	2	R\$ 98,00	R\$ 196,00
7	COMPRESSA DE GASE 7,5CMX7, 5 CM PCT C/500UNID.	ORTOFEN	PCT	700	R\$ 17,00	R\$ 11.900,00
8	ESCOVA P/ LAVAR TUBO GRANDE	J PROLAB	UNID.	6	R\$ 10,00	R\$ 60,00
9	ESCOVA P/ LAVAR TUBO PEQUENO	J PROLAB	UNID.	6	R\$ 10,00	R\$ 60,00
10	ESCOVA P/LAVAR TUBO MÉDIA	J PROLAB	UNID.	6	R\$ 10,00	R\$ 60,00
11	FITA ERC-09 PARA - PARA IMPRESSORA DO APARELHO BIOPLUS BIO-200	EPSON	UNID.	12	R\$ 115,00	R\$ 1.380,00
12	GASE TIPO QUEIJO 13FIOS	ORTOFEN	ROLO	80	R\$ 34,50	R\$ 2.760,00
13	JALECO DESCARTÁVEL	Não cotado	UNID.	400		R\$ -
14	LÂMINA FOSCA NÃO LAPIDADA C/50	PRECISION	UNID.	48	R\$ 5,00	R\$ 240,00



15	LÂMINA LISA (CAIXA C/50 UND)	PRECISION	CX.	60	R\$ 5,00	R\$ 300,00
16	LAMÍNULA 22X22 MM C/100 UND	PRECISION	CAIXA	150	R\$ 2,90	R\$ 435,00
17	LÂMPADA PARA MICROSCÓPIO 6 W	PHILIPS	UNID.	6	R\$ 280,00	R\$ 1.680,00
18	LAPIS DERMOCRÁFICO PRETO	MITSUBISHI	UNID.	25	R\$ 22,80	R\$ 570,00
19	LUVA PROC. LÁTEX TAMANHO M	MEDIX	CX.	500	R\$ 26,00	R\$ 13.000,00
20	LUVA PROC. LÁTEX TAMANHO P	MEDIX	CX.	600	R\$ 24,50	R\$ 14.700,00
21	LUVA PROC. LÁTEX TAMANHO PP	MEDIX	CX.	500	R\$ 24,00	R\$ 12.000,00
22	MÁSCARA DESC. C/ ELAST. CX. C/50UNID.	SAUDE HOSPITALAR	CAIXA	80	R\$ 9,00	R\$ 720,00
23	MÁSCARA N95 CX C/100 UND	DESCARPA CK	CX.	30	R\$ 127,00	R\$ 3.810,00
24	MASSA PARA VEDAR TUBO CAPILAR	INLAB	UNID.	12	R\$ 52,00	R\$ 624,00
25	PÊRA VERDE PARA PIPETAS	CRAL	UNID.	6	R\$ 18,00	R\$ 108,00
26	PONTEIRA UNIVERSAL (O-200) AMARELA SACO C/1000	CRAL	SACO	14	R\$ 13,00	R\$ 182,00
27	PONTEIRA UNIVERSAL (O-200) AZUL SACO C/1000	CRAL	SACO	14	R\$ 23,00	R\$ 322,00
28	SACO ESTÉRIL P/ COLETA DE ÁGUA/ALIMENTO COM TARJA DE IDENTIFICAÇÃO - 120ML PCT. C/ 500UN.	KASVI	PCT.	15	R\$ 420,00	R\$ 6.300,00
29	SACO PARA LIXO HOSPITALAR BRANCO (VOL. 50 L) PCT C/100 UND	KLIF	PCT.	500	R\$ 52,00	R\$ 26.000,00
30	SERIGAS 5 ML C/ AGULHA	RYMCO	UNID.	6.000	R\$ 0,27	R\$ 1.620,00
31	SERINGAS DESCARTÁVEIS 10ml C/ AG.	SR	UNID.	25.000	R\$ 0,30	R\$ 7.500,00
32	TUBO À VÁCUO COM CITRATO - TAMPA AZUL	MASTERWIN	UNID.	600	R\$ 0,65	R\$ 390,00
33	TUBO À VÁCUO COM CITRATO - TAMPA ROXA	LABOR IMPORT	UNID.	2.000	R\$ 0,60	R\$ 1.200,00



34	TUBO À VÁCUO COM CITRATO - TAMPA VERMELHA	LABOR IMPORT	UNID.	2.000	R\$ 0,70	R\$ 1.400,00
35	TUBO CAPILAR P/MICROHEMATÓCRITOS EM HEPARINA	PRECISION	UNID.	3.000	R\$ 0,04	R\$ 120,00
36	TUBO CÔNICO PARA EXAME DE URINA (TUBO FALCON) PCT C/ 5 UND	KASVI	PCT.	30	R\$ 2,30	R\$ 69,00
37	TUBO DA BOMBA PERISTÁLTICA DO APARELHO BIO-PLUS 200	BIOPLUS	UNID.	8	R\$ 37,00	R\$ 296,00
38	TUBO DE VIDRO 12x75	CRAL	UNID.	20.000	R\$ 0,17	R\$ 3.400,00
39	TUBO EPPENDORF VOL. 2 MLS	CRAL	* UNID	500	R\$ 0,20	R\$ 100,00

LOTE V – MATERIAIS PARA MICROBIOLOGIA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	ALÇA DE PLATINA 5 CM CALIBRADA PARA 10 UL (0,01 ml) COM CABO	LABORCLIN	TESTE	5	R\$ 800,00	R\$ 4.000,00
2	CABO DE KOLLE COM ALÇA DE NÍQUEL CROMO CALIBRADA PARA UL (0,01 ml)	METALIC	TESTE	5	R\$ 10,00	R\$ 50,00
3	CABO DE KOLLE PARA FIXAR ALÇA DE PLATINA E/OU NÍQUEL CROMO	METALIC	TESTE	5	R\$ 29,50	R\$ 147,50
4	MULTIDISCOS PARA ANTIBOGRAMA COM 15 ANTIBIÓTICOS PARA SÉRIE URINÁRIA	LABORCLIN	TESTE	300	R\$ 400,00	R\$ 120.000,00
5	PLACA COM ÁGAR CLED/MAC CONKEY BIPLACA (PLACA DIVIDIDA AO MEIO)	RENYLAB	TESTE	500	R\$ 4,40	R\$ 2.200,00
6	PLACA COM ÁGAR MUELLER HINTON MEDINDO 140X15	RENYLAB	TESTE	500	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00



7	PLACA COM ÁGAR SANGUE/MACCONKEY (MEIO DE CULTURA EM BIPLACA PARA ISOLAMENTO GERAL DE BACTÉRIAS)	NEW PROV	TESTE	500	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00
8	SWAB PARA COLETA DE AMOSTRA ESTÉRIL	KASVI	PCT	3	R\$ 21,00	R\$ 63,00
9	TUBOS COM MEIO DE RUGAI MODIFICADO (MEIO DE CULTURA PARA IDENTIFICAÇÃO PRESUNTIVA DE ENTEROBACTÉRIAS, VIBRIOS E AEROMONAS)	RENYLAB	TESTE	500	R\$ 2,20	R\$ 1.100,00

Tudo em conformidade com a Propostas vencedoras e demais documentos constantes nos autos, nos termos da Lei Federal n.º 10.520 de 17.07.2002, Decreto Federal n.º 3555 de 08.08.2000 e subsidiariamente a Lei Federal n.º 8.666/93 com suas alterações, e ainda regulamento local Decreto n.º 068/2013, determinando as providências necessárias à celebração da Ata de Registro de Preço e do contrato ou sua substituição pelos instrumentos hábeis previstos no Art. 62 da Lei n.º 8.666/93, conforme o caso, de acordo com o Edital e seus anexos e proposta(s) da(s) licitante(s) vencedora(s).

Piracuruca-PI, 01 de abril de 2019.

Adriana Silva Fortinele
Secretaria Municipal de Saúde